FORMULARI TIP 1

Daté: 06/09/2018

NJOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE

KOMBETARE TE MJEDSIT/ AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE NJQV,
KU DO TE KETE VENDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER LEJE MJEDISI

10.

TE TIPIT A DHE B

Informacion nése kérkesa do t& jete “Aplikim pér leje mjedisi t& tipit A ose t€ tipit B”
apo per “Aplikim per ndryshim thelbesor ne kushtet e lejes se mjedsit te tipit A ose te
tipit B

Leje mjedisore Tipi B

Té dhénat e ekstraktit t& QKR-sé: “VAMEL” sh.p.k. L.769182080Q

Adresén e vendndodhjes s€ instalimit
Zona Minerare Nr. 349/1, KANINE, VLORE

Pérshkrimin e veprimtarisé qé parashikohet t& zhvillohet né instalim

Ky projekt ka si gellim shfrytezimin e gurit gelgeror ne zonen minerare
Nr.349/1, Objekti Kanine, Vlore. Shfrytezimi do te behet me karriere
siperfagesore, ne giell te hapur. Vlore, me siperfage 0.688 km2.

Ne baze te Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10 4407, daté:
07.07.2011, “Pér Vlerésimin e Ndikimit né¢ Mjedis”, VKM Nr. 686, daté 29.7.2015
“Pér miratimin e rregullave, té pérgjegjésive e té afateve pér zhvillimin e
procedurés sé vlerésimit té ndikimit né mjedis dhe prog¢edurés sé transferimit té
vendimit e deklaratés mjedisore”, po fillojme procedurat Vleresim te Ndikimit
ne Mjedis.

Njé& pérshkrim t& elementeve t& listuara né formularin informues
(Bashkangjitur ne pershkrimin teknik ne CD)

Pérmbledhjen joteknike té raportit t& vler&simit t&€ ndikimit né mjedis né€ nivel
kombétar ose ndérkufitar, kur kérkohet procedura € VNM-sé€ me CD

Raporti paraqgitet ne format PDF ne forme elektronike (Bashkangjitur CD)
Konsultimet ndérkufitare, kur kérkohet sipas legjislacionit n& fuqi

Nuk ka efekte nderkufitare

Autoritetin vendimmarrés pér dhénien e aktit t&¢ miratimit t&€ lejes s€ mjedisit,
procedurat dhe afatet g€ do t€ ndigen

Autoriteti vendimarres eshte Agjencia Kombetare e Mjedisit. Procedurat,
shqyrtimi i dosjes dhe afatet percaktohen ne VKM Nr. 686, daté 29.7.2015
Adresén e AKM-sé&, ku publiku mund t€ dérgojé komentet dhe sugjerimet e tij, me
shkrim apo né€ formé elektronike, brenda 20 (njézet) dit€ve nga data e
njoftimit. info@akm.gov.al

Mbaj pérgjegjési pér dorézimin e njoftimit prané NJQV-sé pérkatése né
20CD/DVD

Kérkuesi/Perfagésuesi i shoqérisé Nr. kontaktit
(“VAMEL”’ sh.n.%;,g':;. 0692871552
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